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Tema: Från död till liv

- En ko kan rädda liv!
                           Årets fastekampanj s.16

Församlingens präster besökte Björketorps gård - med anledning av fastekampanjen.
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”.. Jesus dog men han   
uppstod från de döda. 
Det betyder att kärleken 
vann över graven, ljuset 
över mörkret och livet 
segrade över döden.”

”Från död till liv….”

Livet bär på en stor hemlighet. Vi vet inget säkert om var vårt liv
slutar, men vi kan hoppas och vi kan tro. Intellektuellt kommer vi aldrig 
att förstå. När vi föddes visste vi heller inget. För det lilla barnet var 
säkert födelsen lika skrämmande som döden kan kännas. Det välkända 
omvandlas till något okänt. Något nytt ska komma.

Men du hade aldrig läst dessa rader om inte det visat sig att döden inte
var slutet utan början på något nytt. I Bibeln berättas samma sak om 
och om igen, Jesus dog och han uppstod från de döda. Det betyder att 
kärleken vann över graven, ljuset över mörkret och livet segrade över 
döden. Vi kan inte förstå det med hjärnan, det övergår vårt förstånd och
det är ok! För ingen människa är endast hjärna utan också själ, alla har
ett hjärta fyllt med känslor och i varje andetag pulserar livet.

 I detta nummer har vi valt att fokusera på livets yttersta gränser. 
 Genom att träffa Eric Hammar, medicinie doktor s.4-5 och Lena 
 Lendahls, barnmorska s.6-7 får vi en glimt av hur det är att 
 vistas i livets början och slut. Vi möter också i Svenska kyrkans 
 stora kampanj och insamling ”Maträtten” s.16 insikten om hur stor 
 betydelse en ko kan vara för en människas liv. En enda ko kan rädda
 en familj från att svälta. Tillsammans i Nättraby-Hasslö församling kan
 vi göra en skillnad för människor inte bara i vår närhet utan också för
 dem långt borta genom insamling. Skillnaden mellan liv och död kan
 vara så ytterst liten för en människa.  

”Lika litet som barnen i moderlivet vet om sin 
tillkomst, lika litet vet vi om det eviga livet”
                                                 - Luther citat
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Livet bär på en stor hemlighet. Vi vet inget säkert om var vårt liv
slutar, men vi kan hoppas och vi kan tro. Intellektuellt kommer vi aldrig 
att förstå. När vi föddes visste vi heller inget. För det lilla barnet var 
säkert födelsen lika skrämmande som döden kan kännas. Det välkända 
omvandlas till något okänt. Något nytt ska komma.

Men du hade aldrig läst dessa rader om inte det visat sig att döden inte
var slutet utan början på något nytt. I Bibeln berättas samma sak om 
och om igen, Jesus dog och han uppstod från de döda. Det betyder att 
kärleken vann över graven, ljuset över mörkret och livet segrade över 
döden. Vi kan inte förstå det med hjärnan, det övergår vårt förstånd och
det är ok! För ingen människa är endast hjärna utan också själ, alla har
ett hjärta fyllt med känslor och i varje andetag pulserar livet.

I NE står följande förklaring under ordet ” Själ”: 

”Den del av en individs personlighet som kan sägas innefatta de 
egenskaper vilka möjliggör tanke-, känslo- och viljeliv. 
Människor (och andra högre utvecklade djur) är inte uteslutande 
kroppsliga organismer, de befinner sig också i olika mentala tillstånd. 
De tänker och varseblir, älskar och hatar, är omtänksamma eller egoistiska 
— i form av drömmar är de på något sätt medvetna även då de sover.”

När liv går bort spirar något nytt fram. Årstiderna visar vägen.

På gravstenarna på våra kyrkogårdar finns det ett litet streck mellan 
födseldatum och dödsdatum. Strecket däremellan är det vi kallar livet 
på jorden. 

Låt det där strecket på gravstenen få betyda något. Fyll det med glädje och
kärlek. Vi kan inte förklara begrepp som kärlek och sorg. Men vi känner dem 
likväl. Så lämna inte din själ i sticket, vårda den med sådant som verkligen 
betyder något för dig. Kom till kyrkan, ta dig tid att vårda själen. Kom och 
hör de tusenåriga texterna som tröstat, skänkt hopp och glatt människor i 
alla tider. Kom och dela gemenskap och fördjupa dina samtal om livets 
hemlighet.

Gud,
Led mig från död till liv, från lögn till sanning.
Led mig från vanmakt till hopp, från rädsla till tillit.
Led mig från hat till kärlek, från krig till fred. Amen.

Tills den stora hemligheten blir avslöjad ber jag en bön av Moder Theresa:

 I detta nummer har vi valt att fokusera på livets yttersta gränser. 
 Genom att träffa Eric Hammar, medicinie doktor s.4-5 och Lena 
 Lendahls, barnmorska s.6-7 får vi en glimt av hur det är att 
 vistas i livets början och slut. Vi möter också i Svenska kyrkans 
 stora kampanj och insamling ”Maträtten” s.16 insikten om hur stor 
 betydelse en ko kan vara för en människas liv. En enda ko kan rädda
 en familj från att svälta. Tillsammans i Nättraby-Hasslö församling kan
 vi göra en skillnad för människor inte bara i vår närhet utan också för
 dem långt borta genom insamling. Skillnaden mellan liv och död kan
 vara så ytterst liten för en människa.  

Maria Svensson
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Eric Hammar, medicine doktor

Ett stort antal obduktioner är god sjukvård

När vi ringer på dörren hemma hos Eric Hammar på Klockebacken 
i Nättraby möts vi av ett varmt välkomnande. Eric är 83 år, 
överläkare och medicine doktor, arbetar fortfarande full tid med 
patologi och forskning. Han har varit med och skrivit fyra 
avhandlingar och arbetar sedan tio år vid Borås lasarett och 
dessförinnan sex år på Kristianstads lasarett. Han berättar med 
glimten i ögat att han endast haft tre veckors sammanhängande 
ledighet sedan han gick i pension. Det man möts av hemma hos Eric 
är ett hem fyllt av konst, främst målad av sin mor. Dessutom är han 
den enda peson som vi känner till, som har en kyrkorgel hemma. 
Visserligen en liten, men dock en riktig piporgel. Vi slår oss ner vid 
köksbordet och Eric börjar berätta om sitt yrkesverksamma liv. Han 
har arbetat i över sextio år inom sjukvård och forskning. Hans 
ambition var att arbeta inom psykriatrin men kom in på medicinska 
fakulteten och blev istället kirurg. 1976 disputerade Eric och 1977 
kom han till Karlskrona. Där var han den som tog initiativ till 
uppbyggnaden av Patologavdelningen på Karlskrona lasarett och har 
utvecklat den till vad den är idag. Efter detta har Eric varit med och 
byggt upp och utveckla flertalet Patologavdelningar runt om i landet, 
bl.a. i Kristianstad.

Under vårt samtal så blir det mer och mer tydligt att Eric brinner för 
sitt yrke. Han vill leda vården framåt och sätter hela tiden patienterna 
och de efterlevade i centrum. Hans ödmjuka hållning till livet och
döden blir liksom ett signum. Han rör sig i ett spektrum av 
medicinska termer och uttryck där det ibland är svårt att förstå 
sammanhangen.

”Den bästa skolan 
för mig har varit 
vården av mina 
anhöriga i hemmet. 
Det var där jag lärde 
medicin och vikten 
av god patientvård.”
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Hans beskrivningar av celler och tumörer blir nästan poesi av det
något abstrakta slaget. Han kallar sig själv en detektiv. Att se in i en 
människa och få kunskap om livet som människan levt. Paralleller om 
elakartade celler dras till Leif GW Perssons kriminologi, av hur grova 
brottslingar i samhället låses in för sina brott. Hur dessa sedan släpps 
ut och hur det gäller att hålla koll på dem. Risken för återfall är sannolik. 

– Den bästa skolan för mig har varit vården av mina anhöriga i 
hemmet. Det var där jag lärde medicin och vikten av god patientvård. 

Erics mor blev sjuk i ventrikelcancer och dog 1970 och vårdades i sitt 
hem de sista tre månaderna av sitt liv. Detsamma med hans bror som 
var hudläkare och dog i hudcancer 1995. Även han vårdades och dog i 
sitt hem.

 Vi svenskar sägs ju ha ett svårt förhållningssätt till döden. 
 Behöver vi prata mer om döden?

 – Vi behöver framförallt avdramatisera döden, säger Erik. 

Hur har din syn på döden påverkat dig med tanke på det du arbetat
med i så många år?

– Jag har alltid levt med döden för ögonen sedan jag var tretton. 
En svår skidolycka bidrog till att mina revben slogs sönder och mina
lungor punkterades. 

Eric berättar om olyckan och det han upplevde. Han beskriver det som
vi slarvigt brukar kalla en ”näradödenupplevelse”.  

 – Jag hade ju aldrig hört talas om det jag upplevde som trettonåring 
och berättade för läkaren som avfärdade det som svammel. Detta kan
 ju jämföras med det man idag hör om andra med liknande upplevelser.  

 Lyckligtvis så kom Eric tillbaka till denna världen och är idag rätt nöjd 
 med sitt verk. På frågan om varför han fortfarande arbetar nästan
 tjugo år efter pensionen så svarar han: 

 – Det är en bra fråga. Jag vet inte riktigt, men jag kan inte acceptera 
 pensionen. Det är så roligt att jobba med det jag gör. Så länge jag får 
 vara frisk och ha huvudet med mig. Dessutom så är det ju viktigt för 
 människan att vara behövd och tro att det man gör har någon betydelse. 
 Det gäller ju att förvalta pundet man fått.

Patric Ogenblad

Simon Gruvström
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Lena Lendahls uppvuxen i Jämjö, utbildade sig till sjuksköterska 
och arbetade på Thoraxkliniken i Lund. När Lenas man Ingmar 
Lendahls blev prästvigd flyttade de till Ronneby eftersom han fick 
arbete där. I Karlskrona fanns det på den tiden ingen Thoraxklinik så 
då bestämde sig Lena för att bli barnmorska. Hon har alltid gillat att 
fördjupa sig inom ett speciellt område och har aldrig ångrat att hon 
blev barnmorska. 

Barnmorskans arbetsområde är: reproduktiv, perinatal och sexuell 
hälsa. och det innebär att man kan arbeta inom många olika områden 
som t.ex. 

• förlossning och BB-vård
• mödrahälsovård
• fosterdiagnostik, ultraljud
• preventivmedelsrådgivning
• ungdomsmottagning
• gynekologisk cellprovskontroll

Få personer inom vården har en så nära relation till kvinnor och 
familjer som barnmorskan. Man träffar människor i olika åldrar och 
det blir många speciella och personliga möten. Ibland kan det vara 
tvära kast mellan jublande glädje och djupaste förtvivlan.

Bland det svåraste är när ett barn dör under graviditet eller 
förlossning. Då är det extra viktigt att vara närvarande i det jobbiga, 
att lyssna och försöka vara ett stöd för kvinnan och hennes partner 
utifrån deras behov.

Sjukhuskyrkan finns tillgänglig och de erbjuder hjälp. I en akut situation 
kan man erbjuda samtal med t.ex. sjukhuskyrkan för de som så önskar.

Lena arbetar nu på Linnéuniversitetet i Kalmar som lektor och 
undervisar blivande barnmorskor. Det diskuteras flitigt under 
utbildningen om inte minst etiska dilemman.

”Jag upphör inte 
att förundras över 
livets mirakel.” 

Livets mirakel
Lena Lendahls, barnmorska



Visste du att..
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Lena har även forskat om hälsoeffekter under graviditet: vad som 
händer när mammorna röker eller om de är överviktiga.

Det förebyggande arbetet är oerhört viktigt och ger friskare barn 
och mammor.

Varje graviditet och förlossning är oerhört fantastisk.                                                              

– Jag upphör inte att förundras över livets mirakel, säger Lena

Christina Ström

Döpta

I Nättraby: På Hasslö:

  Skärtorsdagen
  Denna kväll delar 
  Jesus den sista 
  måltiden tillsammans 
  med lärjungarna.

     Långfredagen
Handlar om förlåtelsen.
  Jesus dör på korset
     och lider för alla
        människor.

          Påskafton
Är enligt den kristna  
tron en ”tom” dag.
Det är för att Jesus
befinner sig i graven.

        Påskdagen
  Glad påsk säger vi -
       men varför då?     
    Jo, därför att Jesus 
     denna dag uppstod 
           från de döda.

 Annandag påsk
    Jesus visar sig
     och slår följe
   med lärjungarna 
     till Emmaus.

Simon Gruvström

2016-12-04 Alice Nanna Svea, Lindgren Berg
2017-01-08 Alva Marie Kristina, Petermann

2016-11-12 Vilmer Oscar John, Sager
2016-11-12 Lise Märtha Gun, Werelius
2016-11-13 Philip Andreas, Jarl
2016-11-20 Swea Siv Halina, Håkansson
2016-12-03 Edvard Bror Ebbe, Dahlqvist
2016-12-11 Meia Aina-Marie, Johansson
2017-01-08 Arvid Mats Nikolaj, Kockum
2017-01-14 Ebba Alice, Johansson Bergendorff
2017-01-15 Ellie Linnea, Ernberg
2017-01-22 Annie Ingrid Else-Marie, Blomgren
2017-01-29 Malte Nils Mattias, Sehag
2017-01-29 Tuva Viktoria, Södergren
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           Nättraby kyrka
1:a i fastan

 5/3 kl. 10.00
   Gudstjänst 
Maria Svensson

Mars 

2:a i fastan

12/3 kl. 12.00
         Mässa
 Tommy Biwefors

3:e i fastan

 19/3 kl. 10.00
   Gudstjänst 
Tommy Biwefors

           Martagården 
            (kyrkan renoveras)

Jungfru Marie beb. dag 

 26/3 kl. 12.00
 Familjegudstjänst
musikalen ”Luthers ungar”   
        Maria Svensson

April
5:e i fastan

 2/4 kl. 10.00
  Familjegudstjänst
  i Grönadal
 Tommy Biwefors

    13/4 kl. 18.00
             Mässa
  Andreas Persson - fiol 
       Maria Svensson

Skärtorsdagen

Långfredagen

          14/4 kl. 10.00
              Gudstjänst 
Angelica Svensson - tvärflöjt
          Tommy Biwefors

    16/4 kl. 10.00
            Mässa
       Kyrkokören
Jonas Fröberg - trumpet
          Maria Svensson
               Kyrkkaffe

Påskdagen

2:a i påsktiden

 23/4 kl. 18.00
        Mässa
Maria Svensson
  

3:e i påsktiden

 30/4 kl. 10.00
      Gudstjänst 
 Tommy Biwefors

Maj
4:e i påsktiden

 7/5 kl. 10.00
        Mässa
Maria Svensson
  

5:e i påsktiden

Bönsöndagen

 
21/5 kl. 10.00
        Mässa
Maria Svensson

         14/5 kl. 18.00
        Musik i vårljuset
            Kyrkokören
              Barnkören
  Katarina Sörnäs - piano
         Tommy Biwefors
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51.412 kronor :
 Var den totala behållningen från 
 Missionsauktionen den 19 november
 i Grönadals missionshus. 

          Martagården

    16/4 kl. 10.00
            Mässa
       Kyrkokören
Jonas Fröberg - trumpet
          Maria Svensson
               Kyrkkaffe

Påskdagen

Juni

Sönd. före pingst

 28/5 kl. 10.00
        Mässa
Tommy Biwefors 
     Kyrkkaffe 

Pingstdagen

 4/6 kl. 18.00
Musik i sommarkväll
         Kyrkokören
      Maria Svensson
      

Tillbakablickar Nättraby kyrka..

Morgonmässor i Martagården
30/3 kl. 08.30 - Tommy Biwefors
4/5 kl. 08.30 -Tommy Biwefors
8/6 kl. 08.30 - Maria Svensson

5/11 Ovan: Biskop emerita 
Christina Odenberg tillsammans 
med Kyrkoherde Maria Svensson 
vid mottagandet. 

24/11 Ovan: Ann Heberlein föreläser
 i en välfylld Nättraby kyrka. 

24/12 Ovan: Många besökare vid 
julens gudstjänster både i Nättraby 
och Hasslö kyrka. 

9/2 Vänster: Gillis
Herlitz föreläser 
under rubriken 
”Kulturmöten” i
 Nättraby kyrka. 

Läs mer på hemsidan: svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo/



framtid
KO =

Kan en ko förändra liv? Genom ko- och kalvprojektet i Tanzania 
får familjer som lever i fattigdom en möjlighet till förändring.
Läs mer om ko-effekten på svenskakyrkan.se/fastekampanjen.

– för allas rätt till mat

Sms:a KO 
till 72 905 
& ge 100 kr

SK
16

45
2

SMS:a KO till 72 905 och ge 100 kr 
Swisha valfritt belopp till 9001223

PG 90 01 22-3     BG 900-1223
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Hasslö kyrka
1:a i fastan

 5/3 kl. 16.00
       Mässa 
Maria Svensson
     Kyrkkaffe

Mars 

2:a i fastan

 12/3 kl. 10.00
       Gudstjänst
   Tommy Biwefors

3:e i fastan

 19/3 kl. 12.00
        Mässa
Tommy Biwefors April 5:e i fastan

 2/4 kl. 12.00
       Mässa 
Tommy BiweforsPalmsöndagen

 9/4 kl. 12.00 -14.30
Mässa i kyrkan kl. 12.00
      Tommy Biwefors
12.45 samlas vi för mat
  i församlingshemmet. 
 Towe Olsson visar bilder &
 berättar om Tanzania. 
 Per Lengstedt - sång & musik
   Aktiviteter & Lotteri. 
   Insamling Maträtten

Långfredagen

 14/4 kl. 12.00
       Gudstjänst 
   ”Via Dolorosa” 
Kyrkvärdar reciterar
Angelica Svensson - 
         tvärflöjt
   Tommy BiweforsPåskdagen

 16/4 kl. 14.00
        Mässa
Hanna Merkel - sång
  Maria Svensson
      Kyrkkaffe

Annandag påsk

         17/4 kl. 18.00
     Gudstjänst med musik
             Hasslö gospelkör
               med musiker.
              Tommy Biwefors

2:a i påsktiden

 23/4 kl. 10.00
      Gudstjänst
Maria Svensson
  

Maj
4:e i påsktiden

 7/5 kl. 18.00
     Gudstjänst 
  Maria Svensson

5:e i påsktiden

 20/5 kl. 12.00
  Konfirmation
Tommy Biwefors
 20/5 kl. 14.00
  Konfirmation
Maria Svensson

 14/5 kl. 10.00
        Mässa
Tommy Biwefors  



11

11

Hasslö kyrka

 14/4 kl. 12.00
       Gudstjänst 
   ”Via Dolorosa” 
Kyrkvärdar reciterar
Angelica Svensson - 
         tvärflöjt
   Tommy Biwefors

Bönsöndagen

 21/5 kl. 18.00
Familjegudstjänst
  Maria Svensson

Kristi himmelfärds dag

                 25/5 kl. 09.00
             Friluftsgudstjänst   
        med Betania i Enemarken.
                Maria Svensson
             

 1/6 kl. 19.00
        Mässa
  Maria Svensson
Tommy Biwefors
Pamela Garpefors
  Johan Tyrberg

Juni

 Biskop Johan Tyrberg
Foto: Martin Lindeborg

Pingstdagen

 4/6 kl. 10.00
        Mässa
  Maria Svensson

Tillbakablickar Hasslö kyrka..
Läs mer på hemsidan: svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo/

26/12 Vänster: 
Musikgudstjänst
 i Hasslö kyrka

10/1

Öppet hus i Hasslö församlingshem
Patric och Simon visar bilder och
berättar om Auschwitz och Oscar
Schindlers fabrik. Autentisk utställning
av krigsmateriel visas samtidigt upp. 
Nästa tillfälle är i Martagården
den 19/3 kl. 17.00. Välkommen!

7/2 Öppet hus i Hasslö församlingshem.   
Mikaela & Mikael Brorsson sjöng och 
underhöll för besökarna. 
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Vad är på gång?

       
            14/3 kl. 14.00 
Öppet hus - Gunnel Carlson         
”Min trädgård inför våren”
    Hasslö församlingshem

       Foto: Lina Beutler /Ikon       
       8/3 kl. 18.30 
  Gospelgudstjänst med
        Ungdomar från
Svenska gospelverkstaden     
        Nättraby kyrka
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        26/3 kl. 12.00 
     Familjegudstjänst
Barnkören och Kyrkokören
      framför musikalen 
         ”Luthers ungar”
            Martagården

       
17/3 kl. 18.00-21.00 
  Ungdomskväll åk 7-9
         Martagården

Björketorps gård

       
       19/3 kl. 17.00 
     Patric Ogenblad och
     Simon Gruvström 
    berättar om resan till
    Auschwitz & Schindlers   
   fabrik i Krakow. Bildspel.
       Unik utställning av
  autentiskt krigsmateriel.
            Martagården

Auschwitz-
Birkenau
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Vad är på gång?

       
            11/4 kl. 14.00 
               Öppet hus 
   Vårvisor med PRO-Kören       
    Hasslö församlingshem

Foto: Anders Lundmark       
6/4 kl. 19.00 - Mod att våga leva    
   Karin Thunberg föreläser under   
 rubriken ”Konsten att leva mellan
     köksfönstret och evigheten” 
          Husbandet medverkar.
                Martagården 

       
           9/4 kl. 12.00 - 14.30   
 Svenska kyrkans fastekampanj
”En ko kan rädda liv” med start
  kl. 12 i Hasslö kyrka.  Lunch i 
  församlingshemmet kl. 12.45.
  Towe Olsson visar bilder och 
  berättar om Tanzania. Sång &
           musik med Per Lengstedt. 
           Aktiviteter och lotterier.
           Insamling till Maträtten.framtid

KO =

Kan en ko förändra liv? Genom ko- och kalvprojektet i Tanzania 
får familjer som lever i fattigdom en möjlighet till förändring.
Läs mer om ko-effekten på svenskakyrkan.se/fastekampanjen.

– för allas rätt till mat

Sms:a KO 
till 72 905 
& ge 100 kr

SK
16

45
2

SMS:a KO till 72 905 och ge 100 kr 
Swisha valfritt belopp till 9001223

PG 90 01 22-3     BG 900-1223
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 Biskop Johan Tyrberg
Foto: Martin Lindeborg

         
         1/6 kl. 19.00
    Biskop Johan Tyrberg
medverkar i kvällsmässan      
           Hasslö kyrka

       
21/4 kl. 18.00-21.00 
  Ungdomskväll åk 7-9
         Martagården

Björketorps gård

       
       14/5 kl. 18.00 Musik i vårljuset
              Barnkören & Kyrkokören
               Katarina Sörnäs - piano           
                        Martagården



Så har vi ännu en fasteinsamling framför oss. Den inleds på 
Fastlagssöndagen, 26 februari, och avslutas på Palmsöndagen, 
9 april.

Hela 795 miljoner människor kan inte äta tillräckligt, trots att jordens 
resurser räcker till alla. Det kan vi inte acceptera! Under årets faste-
kampanj lyfter Svenska kyrkans internationella arbete därför en av 
våra grundläggande mänskliga rättigheter: Rätten till mat.

I Fokus: Tanzania. I år lyfts ko- och kalvprojektet som ett gott 
exempel på hur man jobbar för att alla ska kunna äta sig mätta. 
Kan en ko förändra liv? Ko- och kalvprojektet i Tanzania ger familjer 
som lever i fattigdom en möjlighet till förändring. Läs mer om 
”Ko-effekten” på svenskakyrkan.se/fastekampanjen. 

Under fastan kommer vi att ta upp kollekt i flera gudstjänster för att 
stödja detta ändamål. På Palmsöndagen 9 april har vi en gemensam 
samling för barn, unga och äldre i Hasslö församlingshem. Vi inleder 
med en kort familjemässa och äter något gott. Det blir även sång, 
musik, olika aktiviteter och lotterier. 
Hela behållningen tillfaller fasteinsamlingen. 
Du kan också swisha din gåva till församlingen: 123 350 4776. 
Ange ”fasteinsamlingen”.

Välkommen med din gåva!
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Tommy Biwefors

Björketorps gård
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Under hösten hade vi glädjen att ta i bruk två vackra processions-
ljusstakar till vardera Nättraby och Hasslö kyrkor. Ljusstakarna har 
tillverkats hos Kyrkljus. Processionsljusstakarna används i flertalet 
av våra gudstjänster, vid in- och utgången samt vid läsningen av 
dagens evangelium. Ofta anlitas konfirmander och kyrkvärdar men 
även medlemmar i dopfamiljer. Dessa processioner har gett ett lyft 
åt gudstjänsterna.
   

Processionsljusstakar

Svenska kyrkans internationella julkampanj  ”Låt fler få fylla fem” 
pågick under tiden 1:a advent-Trettondedag jul, 6 januari. Under 
denna tid togs det upp kollekter vid flera olika tillfällen. I Nättraby 
blev behållningen 25.921 kronor (varav 5.747 kronor vid TGIF på 
trettondagen). Vid julmarknaden i Nättraby kom det in drygt 
2.500 kr. I Hasslö samlades det in 7.305 kronor. 

Sammanlagt i det närmaste 35.000 kronor i församlingen! 
Ett imponerande resultat. Intressant också att se att många använt 
sig av Swish. STORT TACK TILL ALLA SOM VARIT ENGAGERADE 
OCH BIDRAGIT! Din gåva gör det möjligt för fler barn att få 
fylla fem!

35 .000 kronor  t i l l :

Låt fler få fylLa fem!
Swisha din gåva till 9001223  
eller SMS:a FEM till 72905  
och ge 100 kr.

pg 90 01 22-3  |  bg 900-1223
svenskakyrkan.se/internationelltarbete

fo
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Tommy Biwefors



18

18

Biskop Johan Tyrberg besöker Hasslö

Biskopen besöker församlingen med anledning av att nya 
kyrkoherden, Maria Svensson installerats.

Den 24 augusti 2014 vigdes Johan Tyrberg till ny biskop i Lunds 
stift. Varje biskop väljer ett valspråk, så här skriver biskop Johan 
om sitt val:

”Jordens salt är mitt valspråk och motto. Det påminner mig om att 
Jesus i Matteus kap 5 vers 13 säger att vi är Jordens salt. Vi har 
en uppgift och en roll i världen och för världen. Saltet har många 
uppgifter och betydelser. Oftast tänker vi på det som smakförstärkare. 
Låt oss vara det. Liksom saltet inte gör någon nytta i saltkaret, utan 
behöver spridas i maten, så behöver vi spridas i samhället och bland 
människor. 

Om saltet saknas märks det. Så kan det märkas att något saknas om 
man inte tar hänsyn till människans andliga behov. Liksom saltet kan 
göra skillnad även i små kvantiteter, ska vi inte förtvivla när gruppen 
som samlas till bön och gudstjänst blir liten. Vi kan göra skillnad ändå. 
Saltet är nödvändigt för livet. Utan salt kan cellerna inte binda vatten 
och vi torkar ut. Så tror jag det är med kyrkans roll, vi behövs för livets 
skull.”

Missa inte att lyssna till biskop Johan torsdagen den
1 juni kl. 19 i Hasslö kyrka. Efter mässan inbjuds alla 
till mingel i församlingshemmet. 

Obs! Anmälan till församlingsexpeditionen senast den 
26 maj. Telefon: 0455-47455 mån-fre kl. 10-12.  

Biskop Johan Tyrberg
Foto: Martin Lindeborg
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Karin Thunberg, född i Karlskrona skärgård, är journalist, författare och 
dramatiker. SvD-medarbetare sedan många år, idag frilansare. Har bl.a.
skrivit boken ”En dag ska jag berätta om mamma”, som också spelats
som monolog på Stockholms stadsteater och Uppsala Stadsteater. 
År 2011 fick hon Region Blekinges kulturpris, 2015 utsågs hon till 
Årets stilist och 2016 fick hon Lukas Bonniers stora journalistpris.

Karin Thunberg besöker Nättraby

Karin Thunberg
Foto: Anders Lundbark

Karin Thunberg medverkar i föreläsningsserien 
”Mod att våga leva” i Martagården, den 6/4 kl.19.00. 

Rubriken är:

”Konsten att leva mellan köksfönstret och evigheten” 
Husbandet medverkar under ledning av Patric Ogenblad.
    Välkommen!
              
      

En nyhet för i år är att vi har infört Ungdomskvällar
i Martagården. Det är för åk  7-9 och datumen är den
17/3 och 21/4 kl. 18.00 - 21.00. Ungdomarna får prova
på matlagning och det finns möjlighet till att se film, 
spela pingis eller bara ta det lugnt.              
      

Ungdomskvällar!



Nättraby kyrka står inför en stor förändring under 2017. Efter många 
års samtal och planering så är det nu äntligen dags för en invändig 
renovering. Till stor del handlar det om att få bukt med fukt under 
golven och få ett modernt uppvärmningssystem. Kyrkorummet 
kommer att förändras genom förbättrad tillgänglighet, bättre ljus och 
tydligare rumsbildning. 

Nättraby kyrka är en av Blekinges äldsta kyrkor och en av de bäst 
bevarade med stora kulturhistoriska värden. 

Grundtanken kring renoveringen har varit att försöka tydliggöra 
kyrkans medeltida ursprung men också att lyfta fram de helt unika 
inventarierna från 1600-talet. 

Det handlar om att få en välkomnande och funktionell kyrka med 
praktiska lösningar och stilren utformning. 

Detta kommer innebära att antalet platser i kyrkan blir något färre 
men funktionaliteten förbättras betydligt, bl.a. i form av  ”dophörn”, 
ett  ”barnrum” som möjliggör att sitta avskilt med barn och ändå vara 
delaktig i gudstjänsterna,  samt en ny toalett.

Idag har kyrkan flera olika golvnivåer som gör tillgängligheten svår. 
Dessa olika nivåer kommer att minimeras och kyrkan kommer i och 
med det bli betydligt mer tillgänglig. Utöver de större förändringarna 
så ska lokalerna självklart målas och nya golv ska läggas. Dessutom 
blir det ett nytt ljus och ljudsystem. Alla de gamla inventarierna som 
krucifix, dopfunt och talarstol kommer att konserveras. 

Kyrkans renovering
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Vi hoppas och tror på ett mycket positivt resultat av denna 
renovering och ber er alla att ha förståelse för att det kan komma 
att bli lite rörigt under året. Kyrkan kommer att stängas från den 13 
mars och framåt. Gudstjänster och förrättningar kommer att hållas i 
Martagården, Grönadals missionshus och i Hasslö kyrka. 
Vi räknar med att kunna öppna upp portarna till den renoverade 
kyrkan vid nyåret 2017.

Patric Ogenblad

Barn & unga
 

  Du kanske funderar på vad det innebär att konfirmera sig? 
  Då skall du komma till Martagården fredagen den 5 maj och 
  lyssna lite om vad det innebär att konfirmera sig. 

 

 

  Nu är det full rulle igen i alla grupper, om du är intresserad av att 
  komma till någon av grupperna, hör gärna av dig till Mariana på 
  telefon: 0766221011. Vi träffas:

Martagården Nättraby
Måndagar 10.00 – 12.00 Vuxen- barn  för dig som går hemma 
tillsammans med  ditt/dina barn . 
Tisdagar 17.00 – 18.30 Barntimmar 4 – 6 år 
Torsdagar 15.00 – 17.00 Äldre Juniorer 11 – 13 år 

Församlingshemmet Hasslö 
Måndagar 17.15 – 18.45 Barntimmar 4 – 5 år 
                  19.00 – 21.00 Tonåringar 12 år och äldre 
Onsdagar 10.00 - 12.00 Vuxen-barn
                  14.45 – 16.15 Juniorer 9 – 11 år 
                  17.00 – 18.30 Miniorer 6 – 8 år. 

  Se hit du som är född 2003! 

Mariana Persson



Församlingsinstruktion
För varje församling skall det enligt Kyrkoordningen finnas en 
församlingsinstruktion, som anger hur församlingen fullgör sin 
grundläggande uppgift.

Under hösten pågick arbetet med församlingsinstruktionen och där 
representanter för såväl personalen som förtroendevalda ingick.  
Kontraktsprosten har varit en samtalspartner under processens 
gång med råd och riktlinjer.

Församlingsinstruktionen är ett övergripande styrdokument för 
församlingens arbete och skall visa hur församlingen tolkar sin 
grundläggande uppgift i det lokala sammanhanget. Därför 
innehåller församlingsinstruktionen en omvärldsbeskrivning, som 
berättar hur det samhälle ser ut där församlingen är belägen.

Den grundläggande uppgiften är densamma för alla församlingar/
pastorat: att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 
diakoni och mission. Men helt naturligt måste uppgiften utföras på 
olika sätt i olika församlingar, beroende på att lokala förhållanden 
och förutsättningar skiftar mellan olika församlingar.

I församlingsinstruktionen för Nättraby-Hasslö församling  har vi 
försökt dra slutsatser om hur vi ska vara kyrka just här och nu utifrån 
de sammanhang där vi verkar.

Församlingsinstruktionen utgör ett planeringsverktyg för kyrkorådet, 
både till hjälp vid arbetet med budget och verksamhetsplaner och är 
ett utvärderingsinstrument vid bokslut och årsredovisning. På samma 
sätt skall församlingsinstruktionen vara ett levande dokument vid 
personalens planering och utvärdering av verksamheten.

Församlingsinstruktionen har antagits av Kyrkofullmäktige och 
fastställts av Domkapitlet i Lund.
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Gudstjänst

Undervisning

Diakoni

Mission



23

23

      För dig som vill ta del av hela församlingsinstruktionen: 
             

www.svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo

        Alla synpunkter, tips och idéer mottages tacksamt!
     

Tommy Biwefors

Svenska gospelverkstaden kommer till Nättraby med ett 
skapandeskola-projekt.                                            

De kommer att leda workshops med körerna och konfirmanderna.                                                                          
Onsdag 8 mars kl. 18.30 i Nättraby kyrka blir det Gospelgudstjänst
där de sjunger med och för oss.

Gospelkören har varit i Malmölive (Malmös nya konserthus)  
på Gospelfest. Vi övade tillsammans med 1000 andra 
körsångare och avslutade med konsert på kvällen.                                              
Det var en fantastisk upplevelse som gav mycket inspiration och 
sångarglädje och som vi kommer att förmedla när vi sjunger här 
hemma i församlingen.

Sång & musik

Barnkören och Kyrkokören kommer tillsammans att framföra                                                                  
musikalen LUTHERS UNGAR 26 mars kl. 12.00 i Martagården.                                                                                                                         

Musikalen utspelar sig år 1539 i Wittenberg, En alldeles vanlig 
dag tillsammans med Hans, Magdalena, Martin, Paul, 
Margarethe och deras föräldrar Martin Luther och Katharina 
von Bora.

Mycket av det dom ville förändra har blivit verklighet. I alla fall 
i vår del av världen. Men varje tid har sin utmaning. 
Vad drömmer du om?

Christina Ström

Kyrkokören Gospelkören



Pastorsexpedition & kansli

Öppettider 
Måndag-fredag  ..........................................................................10.00–12.00
Informatör Simon Gruvström
Telefon ................................................................474 55, 0766-22 10 03
Fax .......................................................................................................................................................471 84
E-post: 
nattraby-hasslo.forsamling@svenskakyrkan.se

Präster
Nättraby-Hasslö
Kyrkoherde Maria Svensson 
Telefon ................................................................474 70, 0766-22 10 00
Komminister Tommy Biwefors
Telefon ....................................................................................................0766-22 10 20

Kyrkomusiker
Nättraby-Hasslö
Kantor Christina Ström
Telefon ....................................................................................................0766-22 10 04

Kyrkor
Nättraby
Kyrka...............................................................................................................................................470 80

Hasslö
Kyrka...............................................................................................................................................470 80

Kyrkvaktmästare
Nättraby-Hasslö
Kyrkogårds- och fastighetsansvarig
Patric Ogenblad
Kyrka & kyrkogård....................470 80, 0766-22 10 05 
Jan Aspehed
Kyrka & kyrkogård....................470 80, 0766-22 10 07
Gustav Nilsson
Kyrka & kyrkogård....................470 80, 0766-22 10 06

Kyrka, kyrkogård & församlingshem

Pernilla Robertsson 0766-22 10 08..................................................

Barn & ungdom
Nättraby-Hasslö
Församlingspedagog
Mariana Persson
Telefon .......................................................61 86 17, 0766-22 10 11 
Barn- och ungdomsledare
Jessica Svensson
Telefon .......................................................61 86 17, 0766-22 10 13

Kyrkofullmäktige
Ordförande Arne Söderbom
Bostad .....................................................................................................0733-32 78 91

Kyrkoråd
Ordförande Kjell Warnquist
Bostad .........................................................................................................................................497 57

Nättraby-Hasslö församlingsblad utkommer med fyra nummer per 
år och  distribueras till alla hushåll i Nättraby-Hasslö församling. 
    Material till bladet måste vara redaktionen tillhanda senast 

den 20 april 2017.

Hit kan du 
vända dig!

Post- & besöksadress
Nättraby-Hasslö församling
Kyrkvägen 11
370 24 Nättraby

Gilla på Facebook!

www.svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo
Besök den uppdaterade hemsida för mer information
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